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Wynalazek niniejszy ma na celu stworze¬
nie, przy możliwie małym nakładzie pracy
i niewielkiem zużyciu materjałów budowla¬
nych, podbitki łatwo przenośnej i trwałej.

Znany jest wyrób podbitki z płyt np. be¬
tonowych, albo żelazo - betonowych, której
uchwyty do zawieszania zachodzą zagięte-
mi końcami ramion w wyżłobienia płyt Po¬
dobnie postępuje się również przy wyrobie
nowego pokrycia, jednakże, łącząc płyty
sposobem według wynalazku, otrzymujemy
gładkie pokrycie, które przedstawia jakby
jedną wielką, swobodnie zawieszoną żela¬
zo - betonową płytę.

Płyty według wynalazku posiadają od
spadu długie wyżłobienia, w które wchodzą
końce uchwytów (pałąków), a wzajemnie
łączą się drutami, tworzącemi jednocześnie

część uzbrojenia) żelaznego płyt i wystają¬
cemu z krawędzi płyt ku zapełnianym beto¬
nową zaprawą, rozszerzającym się ku górze
spoinom.

Rysunek przedstawia pokrycie według
wynalazku: fig, 1— w przekroju poprzecz¬
nym, fig. 2 — widziane 2góry, fig. 3 — wi¬
dziane ziboku, fig, 4 — w przekroju po¬
przecznym w powiększanej skali.

Płyty a przytwierdzone są do belek stro¬
pu b żelaiznemi uchwytami c, których końce
e wygiętych ramion d zachodzą w wycięcia
płyt f. Wyżłobienia f posiadają długie żebra
tak, iż można łatwo i prędko zakładać u-
chwyty w dowolnem miejscu, wzdłuż płyt,
bez obawy uszkodzenia konstrukcji pokry¬
cia. Dolna część płyt g jest falista tak, iż
zabezpiecza nieprzesuwalność halczyków



względem płyt. Brzegi płyt są ku dołowi
ścięte skośnie, tworząc w ten sposób pomię¬
dzy płytami rozszerzone ku górze spoiny,
wewnątrz których łączone są druty h, wy¬
stające z krawędzi płyt i tworzące zarazem
ich żelazne uzbrojenie. Następnie spoiny
wypełnia się zaprawą betonową i tak, iż
tworzy się jedna duża, mocno, związana
płyta.

Zastrzeżenie patentowe.

Podbitka z płyt betonowych, w których

uchwyty do zawieszania wchodzą zagięte-
mi ramionami w wyżłobienia w płyta:h, zna¬
mienna tern, że płyty od spodu posiadają
długie wyżłobienia do zahaczenia ramion u-
chwytów, a pomiędzy sobą są związane dru¬
tami, tworzącemi jednocześnie część żela¬
znego uzbrojenia płyt i wystającemi z poza
krawędzi płyt w rozszerzające się do góry
spoiny, zapełniane zaprawą betonową.

Otto Hart mann.

Zastępca: L Myszezyński,
rzecznik patentowy.
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